РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЖДИМИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
«15» апреля 2021 года                                                                               № 38-01-СС
	Об итогах исполнения бюджета

Ждимирского сельского поселения
Знаменского района Орловской
области за 2020 год.

            Рассмотрев итоги исполнения бюджета Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 2020 год, Ждимирский сельский Совет  народных депутатов Знаменского района Орловской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 2020 год по доходам в сумме 1552,8 тысяч рублей и по расходам в сумме 1643,0 тысячи рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 90,2 тысячи рублей с показателями:

1) по доходам бюджета сельского поселения за 2020 год:

 - по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления согласно приложению 1;

2) по расходам бюджета сельского поселения за 2020 год:

 - по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Российской Федерации согласно приложению 2;

 - по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 3;

3) по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2020 год:

 -  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Ждимирского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ждимирского сельского поселения в сети «Интернет».
 Глава Ждимирского сельского поселения                                 Н.М. Серегина
	Приложение 1
к решению Ждимирского сельского

Совета народных депутатов

Знаменского района Орловской области

                                                                                                                                                               от 15 апреля 2021 года № 38-01-СС

	Доходы бюджета Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления за 2020 год

	рублях

	Код
	Наименование групп, подгрупп. подстатей,
	Утверждено
	Исполнено
	Отклонение
	% исполнения

	элементов, программ, кодов ЭК доходов

	(+,-)

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ   налоговые и неналоговые
	1473000,00
	1474097,82
	1097,82
	100

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	16000,00
	16350,50
	350,50
	16

	1 01 0201 001 1000 110
	Налог на доходы физических лиц c доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 НК РФ
	16000,00
	1635,50
	350,50
	102

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	90000,00
	80118,90
	-9881,10
	89

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	90000,00
	80118,90
	-9881,10
	89

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1067000,00
	1077628,42
	10628,42
	101

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	26000,00
	26389,7
	389,70
	101

	1 06 06060 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений
	1041000,00
	1051238,72
	10238,72
	101

	1  06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, расположенным в
	220000,00
	221804,18
	-1804,18
	101

	границах поселений (перерасчёты, пени, недоимка и задолженность по соответствующему платежу)

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным  участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка, задолженность, прочие поступления, пени)
	821000,00
	829434,54
	8434,54
	101

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	300000,00
	300000,00
	-300000,00
	100

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности   сельских поселений
	300000,00
	300000,00
	-300000,00
	100

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	0,000
	0,00
	0,00
	0

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0.00
	0,00
	0.00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	78700,00
	78700,00
	0,00
	100

	2 02 01001 10 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	2 02 0300 00 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	46700,00
	46700,00
	0,00
	100

	2 02 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	12000,00
	124000,00
	0,00
	100

	 20 7050 30 1000 00150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	20000,00
	20000,00
	-20000,00
	100

	ИТОГО доходов
	1551700,00
	1552792,82
	1097,82
	100

 Приложение 2
к решению Ждимирского сельского

Совета народных депутатов

Знаменского района Орловской области

от 15 апреля 2021 года № 38-01-СС

Распределение бюджетных ассигнований Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области за  2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации.
       рублях
	Наименование
	Рзд.
	Прз.
	Утверждено
	Исполнено
	Отклонение (-, +)
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1411464,00
	1393524,64
	-17939,36
	99

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	497419,00
	497417,25
	-1,75
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти РФ, местных администраций
	01
	04
	825257,00
	807319,39
	-17937,61
	98

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	88788,00
	88788,00
	0,00
	100

	Национальная оборона
	02
	00
	46700,00
	46700,00
	0,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	46700,00
	46700,00
	0,00
	100

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	9103,00
	9103,00
	0,00
	100

	Благоустройство
	05
	03
	187061,00
	184615,26
	-2445,74
	99

	Культура
	08
	01
	9080,00
	9080,00
	0,00
	100

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	1663408,00
	1643022,90
	-20385,10
	99

Приложение 3
к решению Ждимирского сельского

Совета народных депутатов

Знаменского района Орловской области

от 15 апреля 2021 года № 38-01-СС

Расходы бюджета Ждимирского сельского поселения  за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения
тыс.рублей
	Наименование
	Код ведомства
	Рзд.
	РПр.
	Цст.
	ВР
	Ист.
	Уточненный план
	Исполнено
	Откл.
	%      испол.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Администрация Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	002
	000
	000
	000000000
	000

	1663,4
	1643,0
	20,4
	99

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	002
	0100
	000
	000000000
	000

	1411,4
	1393,5
	17,9
	99

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	002
	0100
	0102
	000000000
	000

	497,4
	497,4
	0
	100

	Непрограммная часть  бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0102
	5600000000

	497,4
	497,4
	0
	100

	Глава муниципального образования
	002
	0100
	0102
	5600080010

	497,4
	497,4
	0
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	002
	0100
	0102
	5600080010
	100

	497,4
	497,4
	0
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	0100
	0102
	5600080010
	120

	497,4
	497,4
	0
	100

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0102
	5600080010
	120
	4
	497,4
	497,4
	0
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	002
	0100
	0104

	825,2
	807,3
	17,9
	98

	Непрограммная часть  бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0104
	5600000000

	825,2
	807,3
	17,9
	98

	Центральный аппарат
	002
	0100
	0104
	5600080020

	825,2
	807,3
	17,9
	98

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	002
	0100
	0104
	5600080020
	100

	663,9
	663,9
	0
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	0100
	0104
	5600080020
	120

	663,9
	663,9
	0
	100

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0104
	5600080020
	120
	4
	663,9
	663,9
	0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0104
	5600080020
	200

	146,5
	128,6
	17,9
	88

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0104
	5600080020
	240

	146,5
	128,6
	17,9
	88

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0104
	5600080020
	240
	4
	146,5
	128,6
	17,9
	88

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	0100
	0104
	5600080020
	800

	14,8
	14,8
	0
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	002
	0100
	0104
	5600080020
	850

	14,8
	14,8
	0
	100

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0104
	5600080020
	850
	4
	14,8
	14,8
	0
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	002
	0100
	0113

	88,8
	88,8
	0
	100

	Непрограммная часть  бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0113
	5600000000

	88,8
	88,8
	0
	100

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	002
	0100
	0113
	5600080040

	88,8
	88,8
	0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0113
	5600080040
	200

	88,8
	88,8
	0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0113
	5600080040
	240

	88,8
	88,8
	0
	100

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0100
	0113
	5600080040
	240
	4
	88,8
	88,8
	0
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	002
	0200
	0203

	46,7
	46,7
	0
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	002
	0200
	0203
	5600051180

	46,7
	46,7
	0
	100

	Непрограммная часть  бюджета сельского поселения
	002
	0200
	0203
	5600051180

	46,7
	46,7
	0
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	002
	0200
	0203
	5600051180

	46,7
	46,7
	0
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	002
	0200
	0203
	5600051180
	100

	24,9
	24,9
	0
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	0200
	0203
	5600051180
	120

	24,9
	24,9
	0
	100

	Средства федерального бюджета
	002
	0200
	0203
	5600051180
	120
	1
	24,9
	24,9
	0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0200
	0203
	5600051180
	200

	21,8
	21,8
	0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0200
	0203
	5600051180
	240

	21,8
	21,8
	0
	100

	Средства федерального бюджета
	002
	0200
	0203
	5600051180
	240
	1
	21,8
	21,8
	0
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	002
	0500
	0503
	000000000
	000

	187,1
	184,6
	2,5
	99

	Благоустройство
	002
	0500
	0503
	000000000
	000

	187,1
	184,6
	2,5
	99

	Муниципальная программа "Развитие комплексного благоустройства Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2020-2022годы."
	002
	0500
	0503
	6000000000

	174,9
	172,4
	2,5
	99

	Основное мероприятие "Уличное освещение территории Ждимирского сельского поселения"
	002
	0500
	0503
	6000100000

	15,5
	13,0
	2,5
	84

	Реализация основного мероприятия
	002
	0500
	0503
	6000180180

	15,5
	13,0
	2,5
	84

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	6000180180
	200

	15,5
	13,0
	2,5
	84

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	6000180180
	240

	15,5
	13,0
	2,5
	84

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0500
	0503
	6000180180
	240
	4
	15,5
	13,0
	2,5
	84

	Основное мероприятие "Благоустройство населенных пунктов Ждимирского сельского поселения"
	002
	0500
	0503
	6000200000

	22,7
	22,7
	0
	100

	Реализация основного мероприятия
	002
	0500
	0503
	6000280180

	22,7
	22,7
	0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	6000280180
	200

	22,7
	22,7
	0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	6000280180
	240

	22,7
	22,7
	0
	100

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0500
	0503
	6000280180
	240
	4
	22,7
	22,7
	0
	100

	Основное мероприятие "Создание, содержание мест (площадок)накопления твердых коммунальных отходов"
	002
	0500
	0503
	6000300000

	136,7
	136,7
	0
	100

	Реализация основного мероприятия
	002
	0500
	0503
	6000398370

	136,7
	136,7
	0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг
	002
	0500
	0503
	6000398370
	200

	136,7
	136,7
	0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	002
	0500
	0503
	6000398370
	240

	136,7
	136,7
	0
	100

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0500
	0503
	6000398370
	240
	4
	136,7
	136,7
	0
	100

	Непрограммная часть  бюджета сельского поселения
	002
	0500
	0503
	5600000000
	000

	12,1
	12,1
	0
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельских поселений
	002
	0500
	0503
	5600080070
	000

	12,1
	12,1
	0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	5600080070
	200

	12,1
	12,1
	0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	6000280180
	240

	12,1
	12,1
	0
	100

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	002
	0800
	0801

	9,1
	9,1
	0,0
	100

	Культура
	002
	0800
	0801

	9,1
	9,1
	0,0
	100

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	002
	0800
	0801

	9,1
	9,1
	0,0
	100

	Реализация мероприятий в области культуры на территории сельского поселения
	002
	0800
	0801
	5600080100

	5,1
	5,1
	0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0800
	0801
	5600080100
	200

	5,1
	5,1
	0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0800
	0801
	5600080100
	240

	5,1
	5,1
	0
	100

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	0800
	0801
	5600080100
	240
	4
	5,1
	5,1
	0
	100

	Осуществление полномочий по проведению ремонта, реконструкции, благоустройства воинских захоронений, братских и памятных знаков, расположенных на территории Знаменского района
	002
	0800
	0801
	5600088080

	4,0
	4,0
	0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0800
	0801
	5600088080
	200

	4,0
	4,0
	0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0800
	0801
	5600088080
	240

	4,0
	4,0
	0
	100

	Средства бюджета муниципального района
	002
	0800
	0801
	5600088080
	240
	3
	4,0
	4,0
	0
	100

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	002
	1400
	1403
	5600000000

	9,1
	9,1
	0,0
	100,0

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	002
	1400
	1403
	5600000000

	9,1
	9,1
	0,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	002
	1400
	1403
	5600000000

	9,1
	9,1
	0,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	002
	1400
	1403
	5600080000
	540

	9,1
	9,1
	0,0
	100,0

	Передача полномочий по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля
	002
	1400
	1403
	5600080050
	540

	3,0
	3,0
	0,0
	100,0

	Передача полномочий по осуществлению  внутреннего муниципального финансового контроля
	002
	1400
	1403
	5600080110
	540

	6,1
	6,1
	0,0
	100,0

	Средства бюджета сельского поселения
	002
	1400
	1403
	5600080110
	540
	4
	9,1
	9,1
	0,0
	100,0

	Итого:

	1663,4
	1643,0
	20,4
	99

Приложение 4

к решению Ждимирского сельского

Совета народных депутатов

Знаменского района Орловской области

от 15 апреля 2021 года № 38-01-СС

	Источники финансирования дефицита бюджета Ждимирского сельского поселения за 2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

                                                   тыс. рублей

	Код
	Наименование показателя
	Сумма

	2020

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита  бюджета сельского поселения
	90,3

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	90,3

	01 05 00 00 00 0000 500
	УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	-1 552,8

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1 552,8

	01 05 00 00 00 0000 600
	УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	1 643,0

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 643,0